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Min utbytestermin på Monash University i Melbourne HT24 

Innan avresa 
Det kändes som en fantastisk möjlighet att åka på utbyte och därigenom uppleva nya kulturer och 
träffa nya människor. Förutom att det hade känts tråkigt att missa en sådan chans, var jag nyfiken på 
hur det skulle vara att bo och studera i ett annat land. Jag har hört mycket gott om Australien och 
tyckte att Melbourne verkade som en toppenstad att bo i, särskilt som internationell student. Jag fick 
en bra uppfattning av alla universitet i Melbourne, men eftersom jag hittade många matchande kurser 
på Monash University valde jag det i första hand. Universitetet är dessutom rankat som ett av det 
bästa tekniska universiteten i Australien, vilket kändes roligt.  

Förberedelserna inför utbytet var relativt enkla. Några månader före terminsstart fick jag tillgång till 
en portal där jag skulle fylla i information om mig själv och välja vilka kurser jag var intresserad av att 
läsa. När utbyteskoordinatorerna på Monash hade godkänt dessa fick jag ett Confirmation of 
Enrolment (CoE), vilket är ett personligt dokument som krävs för att ansöka om visum. 
Visumprocessen var även den relativt enkel, men tog lite tid att genomföra. Någon vecka före 
terminsstart anordnade universitet ett webbinarium där de informerade om allt man behövde ha koll 
på. Det var väldigt bra, missa inte det!  

Inga särskilda vaccin rekommenderades för att bo i Melbourne, men eftersom jag planerade att resa 
både inom Australien och i Asien efter utbytet, vaccinerade jag mig mot Hepatit A och B.  

Ankomst 
Monash anordnade två orienteringsveckor, en för utbytesstudenter och en för samtliga studenter. Det 
var absolut en bra möjlighet till att träffa andra studenter och lära känna campus, men de var betydligt 
mindre uppstyrda och mindre omfattande än vad KTH:s mottagning är. Det kan vara bra att tänka på 
att man behöver anmäla sig till flera av aktiviteterna som anordnas under orienteringssveckorna i god 
tid, då platserna ofta tar slut.    

Eftersom jag hade saker inbokat i början av juli kunde jag inte åka ner till Melbourne så tidigt som jag 
hade önskat. Detta gjorde att jag missade de första “meet and greet - aktiviteterna” som anordnades av 
Monash Student Association (MSA). Det löste sig dock bra ändå då många utbytesstudenter träffades 
utanför de aktiviteter som MSA hade anordnat! 

Ekonomi 
Kostnadsläget i Melbourne är relativt likt kostnadsläget i Sverige. Kollektivtrafiken och boende är 
dyrare än i Sverige, men maten är generellt sett lite billigare. KTH erbjuder ett resebidrag på 8000 kr, 
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vilket är toppen! Om man har tid och energi finns det dessutom många stipendier att ansöka om. Det 
behöver dock göras i god tid. 

Boende 
Min första vecka i Melbourne bodde jag på ett hostel-liknande boende som jag hade hittat via Booking. 
Under den veckan gick jag och min kille (som också gjorde en utbytestermin i Melbourne) på några 
lägenhetsvisningar som vi hade hittat via hemsidan Flatmates. Vi ville gärna bo centralt (CBD, Fitzroy, 
Carlton) och insåg snabbt att det hade blivit lite för kostsamt att bo helt själva. Till slut hittade vi ett 
rum i en lägenhet som vi delade med ett brasilianskt och ett indiskt par. Lägenheten låg i en skyskrapa 
med tillgång till gym, pool och bastu, vilket vi uppskattade. Det var verkligen en rolig upplevelse att bo 
med andra människor, speciellt personer från andra delar av världen. Vi hade många intressanta 
samtal och fick smaka både brasilianska och indiska delikatesser. Jag rekommenderar starkt att testa 
något liknande! Vi betalade 1800 AUD (ca 12800 kr) per 28 dagar för rummet.  

Det fanns även boenden vid campus. Detta var aldrig aktuellt för oss eftersom campuset med 
studentboendena ligger ca 1h kollektivt från innerstan. Jag tror dock att även det kan vara en rolig 
upplevelse. Värt att nämna är att bussar och tåg till Clayton-campuset slutar att gå vid ca 23.00 på 
vardagar.  

Det finns även flertalet privata aktörer som erbjuder studentboenden i innerstan, bland annat 
Unilodge, Iglu och Scape. Jag rekommenderar dessa om man gärna bor centralt och vill ha ett säkert 
boende innan man anländer.  

Universitetet och studierna 
Monash University är en väldigt stor skola som erbjuder studier inom de flesta ännesområdena. 
Universitetet har huvudsakligen två campus i Melbourne, ett i Caulfield och ett i Clayton (det finns 
även ett campus i bland annat stan, men detta är för de som pluggar juridik). Clayton-campuset är 
otroligt stort, som en hel by, och ligger ungefär 1h från innerstan. Majoriteten av de tekniska kurserna 
bedrivs där medan de flesta ekonomikurserna bedrivs på Caulfield. Caufield-campuset ligger betydligt 
närmare innerstan, ca 20 minuter, och är väldigt mysigt. Jag själv föredrog att ha föreläsningar och 
seminarium där!  

Det kan vara värt att kika var dina kurser kommer vara i Monash handbook eftersom det är en bit 
mellan campusen (ca 30 min med en shuttle bus som Monash erbjuder). Kurserna hålls ofta flera 
gånger per vecka och du har då möjlighet att välja mellan olika dagar och tider för dina schemalagda 
tillfällen. Information om detta skickas ut inför terminsstart.  

Jag upplevde att det var mer likt gymnasiet med mer schemalagda aktiviter och fler kontinuerliga 
uppgifter än på KTH. De tentor jag hade var 2-3 h långa, vilket var lite ovant. Det kändes dock som att 
de bedömdes mer generöst än vad de görs på KTH, vilket kan vara skönt att veta.  

Kurser 
Jag hittade motsvarigheter till alla obligatoriska kuser (ME2321, SF2942, ME2322, SF2980) under 
höstterminen för mitt masterspår (Finansiell matematik).  

MEC5884 Sustainable engineering systems (ME2321) 
I denna kurs fick vi lära oss om olika typer av skador som kan uppstå i mekaniska komponenter samt 
olika metoder för att analysera och utvärdera system. Kursen lästes på “Department of Mechanical and 
Aerospace Engineering” och var betydligt mer teknisk än vad en motsvarande ME-kurs på KTH hade 
varit. Kursen bestod av 1h föreläsningar varje vecka, två grupparbeten, ”problem sets” som skulle 
lämnas in varje vecka samt en tenta. Jag gillade upplägget i kursen och trots att jag inte hade särskilt 
goda förkunskaper inom området, var nivån rimlig och läraren så bra på att förklara, att det gick bra 
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ändå. Om jag hade valt om mina kurser hade jag kanske valt en annan kurs, eftersom det vi lärde oss 
inte kändes särskilt relevant för min utbildning.  

MGF5800 Global business (ME2322) 
Denna kurs gav en överblick över politiska, ekonomiska och juridiska faktorer som påverkar globala 
affärsmiljöer. Utöver en förinspelad föreläsning varje vecka hade vi seminarier där vi diskuterade olika 
scenarier kopplade till veckans föreläsningsmaterial. Min seminariegrupp bestod endast av 
internationella studenter, där majoriteten var från olika asiatiska länder. Det var väldigt givande att 
diskutera dessa frågor med människor från delar av världen där förutsättningar för att starta och driva 
företag ser annorlunda ut. Examinationen bestod av quiz, ett grupparbete och en individuell 
inlämning.  

BFC5939 Portfolio management and theory (SF2942) 
I denna kurs fick vi lära oss koncept inom investeringar och portföljhantering, bland annat olika 
modeller för att beräkna avkastningskrav och olika investeringsstrategier. Varje vecka hade vi 2h långa 
föreläsningar och ett seminarium där vi fick svara på frågor kopplade till föregående veckas 
föreläsning. Kursen examinerades kontinuerligt, men huvudsakligen genom en tenta, ett mid semester 
test (MST) och två mindre inlämningar. Kursens föreläsare och seminarieledare var bra på att lära ut!  

MTH5510 Quantitative risk management (SF2980) 
Denna kurs inkluderade grundläggande riskmått och koncept inom riskvärdering, såsom finansiella 
tidsserier och extremvärdesteori. Kursen var mer matematisk än BFC5939 och gick främst ut på att 
räkna, bevisa och programmera. Varje vecka hade vi 3h långa föreläsningar och vi examinerades 
genom fyra inlämningar och en tenta. Jag kan varmt rekommendera denna kurs! Föreläsaren var 
mycket engagerad och mån om att alla skulle förstå och hänga med. Inlämningsuppgifterna och tentan 
var roliga och i lagom svårighetsgrad. 

Staden och landet 
Australien är ett fantastiskt land! Om du åker på utbyte till Australien rekommenderar jag verkligen 
att resa runt och upptäcka landet. Jag och min kille var i Sydney i en vecka under ett lov vi hade mot 
slutet av terminen och vi älskade det. Efter terminen reste vi även runt östkusten innan vi begav oss 
vidare till Asien. Vårt absoluta bästa minne från resan var att bo på en segelbåt med ett gäng i 
Whitsundays. Utöver det rekommenderar vi att upptäcka Fraser Island (världens största sandö), att 
snorkla i Stora barrirärrevet och besöka regnskogen i Cairns, samt chilla i Byron Bay och Noosa. Under 
resan träffade vi, precis som under utbytet, många fantastiska människor! 

Melbourne är en otroligt cool stad! Jag är oerhört tacksam över att jag bodde just där, eftersom det 
hade varit svårt att hinna upptäcka allt under ett kortare besök. Förutom att se alla fina sevärdheter i 
Melbourne, rekommenderar jag att utforska deras mat- och cafékultur. Det finns också mycket att 
hitta på runt omkring Melbourne, till exempel att åka på en vinprovningstur i Yarra Valley eller åka 
längs Great Ocean Road.  

Jag upplevde inga större kulturkrockar under min tid i Australien! Melbourne är en väldigt 
multikulturell stad, vilket är roligt. Människorna i Australien är generellt sett otroligt hjälpsamma och 
sociala. Det var till exempel vanligt att främlingar började prata med en i hissen eller kollektivtrafiken. 

Det var kallare än jag hade räknat med i Melbourne under vintermånaderna (juli-augusti för mig som 
åkte på utbyte under höstterminen). Jag packade med mig en del varma kläder, vilket jag verkligen 
rekommenderar!  
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           Utsikt från vår lägenhet                Street art vid ACDC lane                Shrine of Rememberance 

Fritid och sociala aktiviteter 
Som jag nämnde under “Staden och landet” finns det många aktiviteter att göra på fritiden. Utöver 
längre resor och dagsutflykter, hängde jag med andra utbytesstudenter, besökte barer och 
restauranger, utforskade olika stadsdelar och gick på austaliensk fotboll (AFL). Det är enkelt att skaffa 
nya vänner eftersom alla är väldigt öppna, så det är inget man behöver oroa sig för! 
 
Det finns många olika föreningar att gå med i om man önskar, bland annat var Monash Boardriders en 
av de populäraste. Under orientation week får man möjlighet att prata med representanter från de 
olika föreningarna. MSA anordnar också utflykter under terminens gång som man kan köpa biljetter 
till. Jag gjorde inte det och har därför inte så bra koll på detaljerna.  
 

          
     Great Barrier Reef                    Yarra Valley                       Fraser Island                   Whitehaven beach 

Hållbarhet 
Det är tydligt att Australien ligger efter Sverige när det gäller hållbarhet. Till exempel åks det mycket 
bil i Melbourne. I princip alla domestic students tar bilen till skolan, trots att det finns välfungerande 
kollektivtrafik, som jag själv använde flitigt. Vidare är sopsorteringen inte särskilt ordentlig, då sopor 
endast kan sorteras som brännbart eller återvinningsbart, något som många dessutom struntar i.  

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Jag rekommenderar verkligen alla att åka på utbyte! Det är det roligaste och mest lärorika jag 
någonsin har gjort. Om du har några frågor eller funderingar är det bara att höra av dig till mig via 
Facebook eller liknande! 


